2016年11月22日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过《关于解聘公司总经理的议案》、《关于聘任公司总经理的

议案》、《关于解聘公司审计部负责人的议案》，罗祥波先生不再担任公司总经理职务，孙艺震先生不再担任公司审计部负

责人职务，朱利民先生正式出任公司总经理一职。

   以上董事、监事、高管变更情况，详见公司在巨潮资讯网披露的公告。

2、2016年5月27日，子公司厦门洛卡与西峡县人民政府、西峡县宝能新能源有限公司签订《河南省南阳市西峡县生物质热电

联产项目协议书》。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的公告。

3、2016年6月16日，公司与华鑫宽众投资有限公司签订《厦门三维丝环保股份有限公司与华鑫宽众投资有限公司共同发起设

立环保产业并购投资基金（有限合伙）之框架协议》。2016年第二次临时股东大会审议通过《关于公司设立三维丝华鑫股权

投资基金及提供差额补足增信担保的议案》、《关于公司设立三维丝安杰股权投资基金及提供差额补足增信担保的议案》，

具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的公告。后续相关事宜，如有进展，公司将按照规定及时予以披露。

4、报告期内，公司因收购洛卡环保股权的并购项目获得厦门市财政局拨款的兼并重组扶持资金人民币1000万元。具体内容

详见公司在巨潮资讯网披露的公告。

5、关于公司重大资产重组募集配套资金事项，截止目前，公司已经完成相关股份登记上市手续。具体内容详见公司在巨潮

资讯网披露的公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年8月，公司与刘巍、叶媚签订《股权转让协议》，协议约定公司以人民币27,809,811.23元的现金对价收购刘巍持有

的佰瑞福30%的股权；以人民币4,634,968.54元的现金对价收购叶媚持有的佰瑞福5%的股权。截至目前，刘巍与叶媚已办理

厦门三维丝环保股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

完毕相关股权过户手续。

2、2015年11月公司拟使用自有资金1000万元向盛发环保科技（厦门）有限公司（以下简称“盛发环保”）增资，并持有盛发

环保5%股权。2016年7月公司与合作方签订补充协议，公司有权延迟至2016年9月30日以前到资。如果公司在2016年9月30

日未选择实际到资且未与各方达成新的协议的，原来的增资协议及补充协议自动解除，公司支付违约金11.25万元。2016年

12月，公司与相关方签署各项协议自动解除后的相关处理事宜协议，相关方放弃对公司关于违约金等相关权益的追偿，各方

权利义务就此终止。

厦门三维丝环保股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,756,228 33.94% 44,874,499   -370,032 44,504,467 156,260,695 41.76%

3、其他内资持股 111,756,228 33.94% 44,874,499   -370,032 44,504,467 156,260,695 41.76%

其中：境内法人持股 8,278,580 2.51% 44,874,499   44,874,499 53,153,079 14.20%

   境内自然人持股 103,477,648 31.43%   -370,032 -370,032 103,107,616 27.55%

二、无限售条件股份 217,566,662 66.06%   370,032 370,032 217,936,694 58.24%

1、人民币普通股 217,566,662 66.06%   370,032 370,032 217,936,694 58.24%

三、股份总数 329,322,890 100.00% 44,874,499   0 44,874,499 374,197,389
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年3月，公司实施现金及发行股份购买资产项目，向坤拿商贸、上越投资非公开发行股份44,874,499股，上述股份均

为限售股。

2、2016年11月14日，2016年第二次临时股东大会罢免罗红花女士公司董事职务，罗红花女士全部股份锁定六个月，其持有

限售股由48,705,706股增至64,940,942股，增加16,235,236股。

3、2016年1月，丘国强因离任股份锁定半年期限届满，其所持有的限售股33,247,632股转为无限售股份；2016年2月26日，丘

国强减持公司股票1,000,000股；2016年11月14日，2016年第二次临时股东大会丘国强先生被选举为公司第三届董事会董事，

所持股份自动锁定75%，因丘国强先生仍有16,774,000股无限售流通股性质股份处于质押状态，余下股份15,473,632转为限售

股性质；报告期内，丘国强先生共计增持1,558,309股，按75%的比例锁定1,168,732股。截止报告期末，丘国强先生共计持有

限售股为16,642,364股，较期初减少16,605,268股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年2月1日，公司收到中国证监会《 关于核准厦门三维丝环保股份有限公司向厦门坤拿商贸有限公司等发行股份购买